
冬の交通安全運動に伴う啓発イベントの実施報告 

 

市民文化局地域振興部区政課交通安全担当 

 

毎年11月13日から同22日までの10日間は冬の交通安全運動期間となっております。 

この運動の一環として、令和４年 11 月 15 日（火）にイオンモール札幌発寒で交通安

全啓発イベントを実施しました。 

会場では、飲酒運転の根絶をはじめ、スリップ事故や高齢者の交通事故、自転車事故

の防止などについて説明したパネルを展示したほか、夜光反射材の展示及び配布を行い、

日没後、暗くなってからの交通事故防止を呼びかけました。 

また、運転免許証自主返納窓口を設置し、運転免許証の返納に関する相談を受け付け

ました。 

さらに、北海道警察本部交通機動隊所属の交通取締用自動車を展示し、車両の説明や

写真撮影などを行いました。 

 

当日は非常に多くの皆様にお越しいただき、ありがとうございました。また、会場を

提供していただきましたイオン北海道株式会社様にも感謝申し上げます。 

引き続き各関係機関と連携して交通事故の防止に努めてまいりますので、皆様のご協

力をお願いいたします。 

 

会場の様子 

夜光反射材の展示           飲酒運転体験ゴーグル 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

運転免許証自主返納相談窓口        交通取締用自動車の展示 

 


